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Adres:
ul. Stanisława Staszica 3
27-230 Brody
woj. świętokrzyskie.

Telefon:
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W dniu 1 września, przy murze pamięci w Krynkach, odbyło się spotkanie ku czci dwóch Westerplatczyków pochodzących z Brodów: Józefa Kutery i Jana Gębury. Oprócz licznej delegacji władz gminy, szacunek dla nich wyrazili także przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej.




Na spotkaniu patriotycznym, obecna była Pani Marzena Bernat – Wójt Gminy, Marta Prokop – Zastępca Wójta Gminy Brody i przedstawiciele Rady Gminy w Brodach. Pod tablicą złożono kwiaty i zapalono znicze. Modlitwę przy murze i poprowadził proboszcz krynecki - ks. kan. Wojciech Zdon. Po krótkim wspomnieniu poległych, wszyscy pomodlili się nad grobem Westerplatczyka Józefa Kutery, na cmentarzu w Krynkach.

Pamiętał instytut pamięci

Przez to spotkanie, władze gminy włączyły się w akcję „Zapal znicz pamięci dla Westerplatczyka", którą zainicjował Instytut Pamięci Narodowej. Instytucja także zadbała o cześć dla naszych Westerplatczyków. Chwilę po delegacji gminnej, do Krynek przybyli pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach na czele z Panią Patrycją Zatorską-Milewską Zastępcą Naczelnika Delegatury IPN w Kielcach. Także uszanowali naszych bohaterów składając kwiaty na grobie i zapalając znicz pod murem pamięci.

Jeden przyczółek, dwa losy

Strzelec Jan Gębura pochodził z ul. Akacjowej w Brodach. Zginął przy obronie Westerplatte a jego grób znajduje się blisko mogiły majora Henryka Sucharskiego. Natomiast Józef Kutera po walce na Westerplatte dostał się do niewoli. Potem przeżył liczne prześladowania od władz komunistycznych. Zamieszkał na obecnej ulicy Piaskowej w Brodach.

Więcej historii i zdjęcia naszych Westerplatczyków.
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			Plany polowań kół łowieckich
	
	
		
			Wóz strażacki dla OSP w Brodach 
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			Poza sezonem parkingi będą bezpłatne
	
	
		
			Park linowy nieczynny
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			Wielkie święto pod zaporą
	
	
		
			Historia dumą Polaków
	
	
		
			E-administracja w Brodach
	
	
		
			Kontakt
	
	
		
			Zalew Brodzki - centrum turystyczne gminy
	

					

				

			

		

	

			

		

				
			
				
					
													Czy wiesz, że...

											


	
najprawdopodobniej już w 1353r. wybudowano modrzewiowy kościół w Krynkach p.w. Św. Marcina. Stał on przy obecnych zabudowanich ulicy Długiej. Do dziś stoi tam krzyż upamiętniający lokalizację świątyni. Podobno niektóre belki w kryneckiej dzwonnicy pochodzą z tego kościoła!
  

	

       		


					

				

			

		

	

		


	
	
	
	
	
		
			
				
					
						 	Urząd Gminy Brody © 2009 
 					
 
					
				

			

		

		
		
Informacje o plikach cookie
Ta strona używa plików Cookies. Dowiedz się więcej o celu ich używania i możliwości zmiany ustawień Cookies w przeglądarce. Czytaj więcej...


